nos et nostris heredibus a parte eiusdem Sancte Ecclesie,

et domino Ylario venerabili abbati, vestrisque successoribus de

predictis rebus ab omnibus hominibus, ab omnique partibus antistare

et defendere. quod si illud defendere noluerimus, aut forsitan

illud inde tollere aut subtrahere quesierimus, ante omnia

questio et causacio nostra inde inanis et vacua remaneat, et insuper

centum solidos Constantinopolitanos penam in eadem suprascripta

Ecclesia, et ad eius rectoribus componere obligamus, et tacere debeamus

inde per invitis. tantum si illud defendere non potuerimus,

tunc alie tante et tales res, sub estimacione bonorum hominum. in
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eodem Sancto Loco restituere debeamus, cum omnibus suis edificiis

et remelioracionibus, per eadem obligata pena, et hanc cartulam

offercionis, in eo tenore, de qualiter continet, firmam et

stabilem permaneat, in perpetuum. Et te Guinisius notarius scribere

rogavimus in castro Baniolum, feliciter, amen. † Ego qui

supra Lupo iudice. † Ego Iohannes iudice. † Ego Petrus iudice.

Offercio Sancti Eusanii in Uniano.

IN nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarnacionis eius

millesimo sexagesimo quarto, et dies [.....] mense madii, per

indiccionem quintadecimam. Ideo constat me Remedio, filius

Sansonis, bona et spontanea mea voluntate dono, trado, atque concedo,

pro Dei timore, et absolucione, et redempcione anime mee tibi

beate sancte Petre, qui es cella beati Sancti Vincencii, quod situm

est ipsum monasterium Sancti Petri infra territorio Balvensem, in

valle Tritana, iuxta fluvio Umbrium, ad tuam proprietatem possidendum,

hoc est unam ecclesiam beati Sancti Eusanii, quam ego

ad tuam proprietatem possidendam infra territorio Pinnense, in

vocabulo de Uniano, cum dote, et oratorio, vel de mobilia ecclesiarum,
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cum omnia in omnibus, quantum ad ipsam suprascriptam

ecclesiam, pertinet, et pertinere debet, de intus et de foris, de introito

et exitu suo. est predicta ecclesia cum vinea, pomis, et arboribus

suis, et cum omnia in omnibus, quantum infra se, et

super se habentem integrum ego suprascriptus Remedius, per hanc

cartulam concessionis, qualiter prelegitur, sic dono, et concedo tibi

beate Sancte Petre omnia, ut facias de suprascripta ecclesia quod

volueritis, sine alicuius contradiccione, et sine omni calumpnia

apud me habere testabor. ea videlicet racione amodo, et semper

habeatis, teneatis, et possideatis ipsa suprascripta res beate Sancte

Petre. et si aliquando contradicitur vobis vel de ipsa suprascripta

res, promitto, et obligo me suprascripto Remedio, vel meis heredibus

ab omnes homines antestare, et defendere; et si ab omnes

homines antestare, et defendere non potuerimus, aut si exinde

aliquid retollere, vel minuare presumpserimus, ira Dei descendat

super illum, et non habeat partem in prima resurreccione cum

iustis, et coniunctus et sociatus sit cum Iuda, et Anna, et Caypha,

et Pilatu in infernum: fiat, fiat; et ipsa suprascripta res dupla et

meliorata restituat ad ipsum monasterium suprascriptum, atque

obligo me. Et per rogum suprascripto Remedio, scripsi ego Iohanne

iudice et notario, mense et indiccione suprascripta. Actum

in Balva, feliciter, amen. † Signum manus Remedii. † Signum

manus Lidolfi, rogatus ac suprascripsi. Signum manus Gualterii,

rogatus suprascripsi. Signum manus Iohannis, rogatus ac

suprascripsi.
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Offercio Sancti Angeli in Salavento

trasmundi comitis.
IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi sunt

anni nongentesimo nonagesimo quarto, et dies mensi madii [.....],

per indiccione[m] septima[m]. Ideoque ego Trasmundus comes,

filius quondam Trasmundi, dux et marchio, declaro enim, sicut in

edicto Langobardorum continet pagina, ut qui res suas, pro salute

anime sue, in casa Dei tradere voluerit, ut licenciam abeat, et quod

iudicaverit pro anima sua, stabile debeat permanere. modo vero, in

ea videlicet racione, ego Trasmundus comes, propter nomen Domini

et redempcione et salvacione anime mee, ut michi dominus

noster Iesus Christus veniam retribuere dignetur, et ad suam sanctam

graciam revocetur, ut cum venerit diem illum futurum iudicii

mercedem accipere merear, et ut ego exinde aliquantulum

in futuro iudicio abeam, indulgenciam de peccatis meis et lux

perpetua in eterna vita, propterea ego supradictus comes, ab hodierna

die, propria et spontanea mea bona voluntate, sic dono, trado atque

iudico, pro anima mea, in ipso monasterio Sancti Vincencii, qui

situm est infra territorio Beneventano, qui est super ripam Vulturni

fluminis, ad proprietatem de supradicto monasterio possidendum,

idest de rebus proprietatis mee, que mihi supradicto
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Trasmundo comes ad meum conquisitum obvenit, et est ipsa res

infra territorio Teatense, in loco, qui nominatur Rosiliano, idest

terra in uno se tenentes, que est per mensura modiorum quingenti

et cum ipsa ecclesia, que ibidem edificata est in onore Sancti

Angeli, et sunt ipsi iam dicti rebus infra finis: capo et uno latere,

fine terra de ipsi homines de castello Manno, quod ego

eorum antea per cartula[m] deligavi; pede, fine mare, et cum litore

maris, et cum piscacione sua; de alio latere, fine ipso rivo de Salavento.

ex predicte rebus, infra supradicte finis, cum ipsa iam

dicta ecclesia, vineis, pomis et arboribus, quantum ipse supradicte

rebus, infra supradicte finis, infra se vel super se abentes in integrum,

per hanc cartulam qualiter prelegitur, sic dono adque iudico

ego supradictus pro anima mea, in ipso iam dicto monasterio

Sancti Vincencii, ad proprietatem supradicti monasteri possidendum,

ea videlicet racione, ut amodo semper abeat et teneat, adque

possideat ipsum iam dictum monasterium ipse supradicte rebus.

a nullo homine nec qualibet de meis heredibus aliquando non

contradicatur in ipso iam dicto monasterio, et quicumque homo,

quocumque tempore, de ipsis iam dictis rebus, quod ego pro anima

mea donavi, adque iudicavi in ipso iam dicto monasterio, exinde

tollere vel minuare, quesierit aut inquietare vel molestare presumserit,

non habeat parte[m] in prima resurreccione, et non sit in

consilio iustorum, set sit in consilio impiorum, et abeat partem

cum Iuda, qui Deum tradidit. et hoc repromitto ego Trasmundus

comes, et obligo me vel meis heredibus in ipso iam dicto monasterio,

ut ipsa supradicta res, quod ego pro anima mea in ipso

monasterio donavi, tradidi atque iudicavi, ab omnes homines antistare,

defendere debeamus in ipso iam dicto monasterio; et si a

qualibet homine antistare et defendere non potuerimus aut noluerimus,
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aut exinde aliquid retollere vel minuare quesierimus, aut

si ego Trasmundus comes vel meis heredibus contra ipso monasterio,

aut contra hanc cartulam donacionis seu iudicacionis

aliqua[m] causacionis mittere quesierimus, ibidem in ipso supradicto

loco, sub estimacione de aliis propriis meis rebus, qualis in illa die

apparuerit, quando exinde causare videtur, talis ego Tra<s>mundus

comes, vel meis heredibus in ipso iam dicto monasterio dupla et

meliorata res ad proprietate de supradicto monasterio restaurare

promittimus atque obligavimus. Quem vero cartulam hanc donacionis,

seu tradicionis atque iudicacionis, rogatus a supradicto

Trasmundo comes, scripsi ego Giso notarius et iudex, die istius

mensis, et indiccione supradicta. Actum in Pinne, feliciter. Ego

Trasmundus comes. † Ego Scifredus. † Ego Guido rogatus.

† Ego Romualt rogatus.

OFFERCIO PANDULFI COMITIS DE TERRA MODIORUM QUINGENTORUM
QUINQUAGINTA IN IPSA AECCLESIA SANCTI ANGELI. 

IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

sunt anni millesimo vicesimo tercio, et imperante domno Henrico,

gracia Dei, divina providencia, imperator augustus, anno
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imperio eius, Deo propicio, sexto, et mense ianuario, per indiccione[m]

quarta[m]. Ideo constat me Paldolfo comes, filius quondam

Trasmundi comes, hodierna die propria et spontanea mea bona

voluntate, declaro enim ut, sicut in edicti Langobardorum continet

pagina, pro quia domnus Liuprandus rex, in suo capitulo sic instituit,

ut «si quis res suas, pro anima sua, in loco Sanctorum,

«seu in sinodochia donaverit, stabile debeat permanere»; et quia

domnus Carolus imperator, in suo capitulo, sic affixit: «Si quis

«Langobardus abet, status humane fragilitatis recogitat, pro salute

«anime sue vel parentum suorum, de rebus suis cartula donacionis

«cuilibet facere voluerit, absolute faciat unusquisque de

«rebus suis, quod velit». Modo vero, in ea videlicet racione,

ego Paldo comes, pro redempcione et salvacione anime mee, et

pro anima Albasie comitisse, que est coniux mea, et pro anima

Bone comitisse, et pro anima Transmundi dux et marchio, et pro

anima Sicelgarde, et Adelgude, ut mihi, et ipsi supradictis parentibus

meis, ut eis dominus noster Iesus Christus veniam retribuere

dignetur, et ad suam gloriam revocare dignetur, ut cum

venerit diem illum futuri iudicii misericordia Dei a Domino recipere

mereamur. propterea ego suprascriptus comes, pro anima

mea, vel iam dictis parentibus meis, sic dedi atque concessi in

ipso monasterio Sancti Angeli, qui situm est in territorio Teatino,

in loco qui dicitur Salavento, que est cella Sancti Vincencii,

it est de rebus proprietatis mee, que mihi obvenit in hereditatem

da quondam suprascripto genitore meo, et est ipsa res infra comitatu
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Teatino, in loco, qui dicitur vocabulo Salavento, idest

terra mea, que est per mensura modiorum quingenti quinquaginta,

et sunt infra finis de ipsa Mucleta: de capu et uno latu, fine terra,

que mihi suprascripto Pandolfi comes remansit; a pede, fine litore

maris, cum aqua sua, et cum piscacione sua; et de alio latere, fine

ipsa terra de ipso monasterio Sancti Angeli, ex predicta res infra

predicte finis, cum omnia infra se, vel super se habentes, in integrum

et in omnibus sic donavi, atque concessi in ipso sancto

monasterio, et ad proprietatem de suprascripto sancto monasterio

possidendum, et semper habendum, de omnia suprascripta

res, que omnia ego suprascriptus comes, pro anima mea, vel

parentibus meis donavi, et concessi, quod utilitatem fuerit de

suprascripto monasterio. Quod si omnia suprascripta res, quas

ego suprascriptus comes iudicavi, atque concessi ab omnes homines

antistare et defendere debeamus, ego, vel meis heredibus, si ab

omnes homines antistare et defendere non potuerimus, aut noluerimus,

aut si exinde aliquid retollere, aut minuare quesierimus,

tam per nos, aut summissam personam, si quis ausus fuerit, aut

temerarius extiterit de ipsa mea donacione, seu concessione minorare,

seu molestare, vel invasione facere presumpserit, aut disturbare

quesierimus, tam de mea generacione, vel qualecumque

persona, sciat se in tremendis iusti iudicis examine causa nobiscum

dicturus, adque pro hoc in iram summe Trinitatis incurrat. insuper

promitto ego Paldo comes, et obligo me, vel meis heredibus,

quomodo superius scriptum est, aut si exinde aliquid tollere, vel

minuare, ut componamus ego, vel meis heredibus, seu generacione

heredumque mearum in ipso monasterio Sancti Angeli, cui

ex nostris culpa claruerit, pena auri libre quingenti, et cartula ista

firma et stabile permaneat, manentem cartula ista in sua firmitate.
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Quem vero cartulam donacionis seu concessionis, rogatus a supradicto

comes, scripsi ego Benedictus iudex et notarius, die istius

mensi, et indiccione suprascripta. Actum in Tete, feliciter. † Signum

Paldolfi comitis. † Ego Giso, rogatus et signum cruci

feci. † Ego Oderisi rogatus

IUDICATUM SANCTI VINCENCII IN TELESIA.

IN nomine Domini. Anno millesimo vicesimo secundo ab

incarnacione domini nostri Iesu Christi, et nono anno imperii

serenissimi Henrici augusti Italia, et tricesimo quinto anno principatus

domni Landolfi magni principis, et undecimo anno principatus

domni Paldolfi gloriosissimi principis, filii ei[u]sdem Landolfi,

mense aprilis, quinta indiccione. Quadam namque die, dum essemus

nos Leo episcopus Vercellensis, et Einricus episcopus Parmense, et

Adericus castaldeus et iudice,preordinatos missos a preclara potestate

serenissimi Ehinrici augusti, in territorio Beneventano, iusta ecclesiam

Sancti Petri apostoli, situs propinquo hanc Beneventanam civitatem,

trans fluvio Sabbatum, ad unicuique hominum audiendas, iudicandas,